
., _.›

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ , ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

П Р И К А 3
477 Щуки 2024/г № 1/59 [що/›оч

г. Ижевск

0 Неделе молодежной науки УдГУ

В целях содействия профессиональному росту молодежи, поощрения научной

творческой активности студентов и аспирантов

приказываю:
1. Объявить 22 — 26 апреля 2024 г. Неделей молодежной науки (№)

УдГУ.

2. Провести секционные заседания Ы1 (52) Всероссийской итоговой

студенческой научной конференции в учебных институтах 23 апреля 2024 г. с 9 .00

до 17.00 ч., в аудиториях институтов по согласованию с Учебно-методическим

управлением (УМУ).

3. Для участия в мероприятиях Недели молодежной науки, директорам

институтов освободить от уЧебных занятий студентов 23 апреля 2024 г. с 9 .00 до

17.00 ч.

3. Начальнику УМУ Анголенко Е.Н. выделить аудитории для проведения

мероприятий в соответствии с программой общеуниверситетских мероприятий

Недели молодежной науки УДГУ (Приложение 1).

4. Директору Учебно—научной библиотеки им. В.А. Журавлева Данилову

А.В. обеспечить проведение мероприятий на площадке библиотеки.

6. Заместителям директоров по науке институтов осуществить подготовку и

передачу в срок до 24 мая 2024 г. в сектор НИРС ЦНТИ (6 корпус, к. 004, зав

сектором СНИНМ Смирновой О. И.) материалов ЬП итоговой студенческой научной

конференции в соответствии с Приложением 2;



2

- Смирновой О. И. подготовить материалы Ы1 итоговой студенческой

научной конференции к размещению на сайте УдГУ в срок до 15 июля 2024г.;

- руководителю издательского центра «Удмуртский университет» Данилову

А.В. осуществить редактирование и подготовку сборника материалов Ы1

Всероссийской студенческой научной конференции;

7. Главному бухгалтеру Иванцовой О. В. обеспечить оплату изготовления

сборника в рамках Недели молодежной науки в соответствии со сметой;

8. Начальнику отдела по связям с общественностью и информационному

продвижению Степановой Л.С. обеспечить информационную поддержку

мероприятия;
9. Проректору по ИЦОСиПО Ходыреву П. М. обеспечить размещение

информации о конференции на сайте УдГУ;

10. Проректору по БиР Целищеву Д.Н. обеспечить доступ участников

конференции в учебные корпуса УдГУ, согласно предоставленным служебным

запискам (Приложение 3);

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

научной работе и программам стратегического развития Макарова А. М.

Ректор Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор ЭиП
.

Проректор по УИСР

Проректор по МПИСР

Проректор по НРИ ПСР

Главный бухгалтер

Начальник ПБФУ

Приказ подготовлен ЦНТИ НИРС

Г. Н. Васильева

„‚_—> %. м. КибардИН
\

‚/ у/ !
` А _? В. Н. Данилов

А. М. Макаров

И О. В. Иванцова

@/ И.П. ГР“? ?'те‘гьтіч



Расходов по проведению ЬН Всероссий _

С

К приказу
От М.М

конференции в рамках Дней молодежной науки 22 — 26 преля 2024 г.

7 Г.ВГМерзлякова
2024 г.

‚
‘

‹ЪИЁ студенческой научной

№ Коли
Наименование статей КОС Цена Сумма, Источник

КВР честв
расходов ГУ , руб. руб. финансирования

0

Изготовление печатной
продукции, всего

1. Средства от
приносящей
доход

Изготовление бланков 244 349 500 4,40 2200 деятельности
благодарственных писем ЦФО

2- Средства от
Печать сборника приносящей
материалов И (51) доход
итоговой студенческой 1 50000 деятельности
научной конференции 244 346 ЦФО

Итого
52200

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭИП Г. Н. Васильева
\

Проректор по НРиПСР 72”
А.М. Макаров

Проректор по Ь/ЩиСР " В.Н. Данилов

Главный бухгалтер

Начальник ГПЗФУ

О. В. Иванцова



Приложение 1

ФГБОУ ВО «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

НЕДЕЛЯ МОЛОДЁЖНОЙ НАУКИ
в УДМУРТСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

#.-ц

ПРОГРАММА

Ижевск — 2024



6

Программа проведения Недели молодёжной науки в УдГУ

16 апреля 2024г.
ЭР,

У Всероссийская ученическая научнЁпрактическая конференция «Формирование патриотизма у учащейся
молодежи: традиции прошлого и современный опыт»

УНБ им. В.А. Журавлева, ауд. 509, ауд.309, ауд.307, с 11.00 до 16.00 ч.

ответственные: ИСК, зав. кафедрой, к.и.н., доцент С.А. Даньшина, к.пед.н., доцент, зам директора по НР
Е. И. Михалева '

партнеры: Министерство образования и науки УР, МБОУДО КПЦ «Граница»

20 апреля 2024г.

Республиканская конференция школьников по русскому языку и литературе «Лишь слову жизнь дана...»
2 корп., ауд. 203, с 10.00 до 14.00 ч.
ответственные: ИЯЛ, к.пед.н., доцент И.В. Стрелкова

22 апреля 2024г.

ХУ Всероссийская междисциплинарная студенческая научно-практическая конференция на иностранных
языках с международньии участием «Межкультурное взаимодействие в научно-образовательном
пространстве» .?

с 22.04. по 27.04.24
ответственные: ИЯЛ, д.ф.н., доцент, зам. директора по НР Л.А. Юшкова

Интеішектуальная игра «Гиперкуб»
УНБ им. В.А. Журавлева, «Точка Кипения», с 15.30 до 17.30 ч.

ответственные: ИЕН, к. б.н., доцент, зам. директора по НР И.А. Черенков, СНО ИЕН
ЬЦрз://1еа‹1ег-ісі.ш/е\іепсз/493082

Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Г остииичное дело» 2 курс
4 корп., ауд. 522, с 10.00 до 11.30 ч.

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименова

Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Гостиничное дело» 3 курс
4 корп., ауд. 522, с 12.10 до 13.40 ч. -

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименова

День открытых дверей в Музее археологии и этнографии народов Прикамья
2 корпус, 4 этаж в 10.00 до 16.00 ч.

ответственные: ИИиС, В. С. Ясаков, СНО ИИиС

23 апреля 2024г.

Ц! Всероссийская итоговая научная студенческая конференция
ответственные: ЦНТИ НИРС УдГУ

Всероссийский (с международным участием) студенческий Митап «Современные социальные технологии в

работе с молодёжью», УО «Белорусский государственный экономический университет» (Сетевое сообщество
кафедр ОРМ и Социальная работа вузов РФ)

УНБ им. В.А. Журавлева, ауд. 410, «Точка Киненин», зал Ангулум, с 10.00 до 14.00 ч.

ответственные: ИСК, зав. кафедрой, к.и.н., доцент С.А. Даньшина, к.пед.н., доцент зам директора по НР Е.

И. Михалева, к.и.н., доцент И. В. Чернышева, СНО ИСК, УО «Белорусский государственный экономический

университет»

Олимпиада по истории России «Без срока давности» для студентов 1 курса институтов: ИППСТ, ИСК,
ИПСУБ, ИЭиУ, ИЕН

‹: 12.10 до 13.40 ч. И!ф5://а'івге‹1и.шішги/
ответственные: ИСК, зав. кафедрой, к.и.н., доцент С.А. Даньшина, к.и.н., доцент Л.Д. Фирулева, к.и.н.,

доцент И. В. Чернышева, ассистент Н.А. Кутявин, к.и.н., доцент С.В. Королев

Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Туризм» 1 курс



4 корп, ауд. 533, с 10.00 до 11.30 ч.

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименоваг 53$:

Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Туризм» 2 курс
4 корп., ауд. 533, с 12.10 до 13.40 ч.

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименова

Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Туризм» 3 курс
4 корп., ауд. 520, с 15.30 до 17.00 ч.

_

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименова

Заседание студенческого конструкторско-изобретательского бюро (СКИБ) ИГЗ
4 корп., ауд. 99, с 10.00 до 11.30 ч.
ответственные: ИГЗ, к.пед.н., доцент, начальник СОИС А.И. Карманчиков, кураторы от СНО
Шанина К., Зайнутдинова К.

Научно-практический семинар для магистрантов ИИиД «Инновационные технологии в культурно-
оброзоватечьной среде»

6 корп., ауд. 212, с 12.30 ч.
„

ответственные: ИИиД, зам. директора по НР, к.и.н., доцент Н. В. Рыжкова

Научный семинар для аспирантов, магистрантов и молодых ученых ИИиД «Искусствоведение»
бкорп.‚ ауд. 212, с 17.10 ч.

ответственные: ИИиД, д.т.н., профессор К.С. Ившин, кураторы от СНО Демьянюк А., Андреева Е.

Коммуникативные бои «В мире современной психологии» для студентов 1 курса направления подготовки
«Психология»

УНБ им. В.А. Журавлева, ауд. 307, с 10.30 до 12.30 ч
_

ответственные: ИППСТ; к.психол. н., доцент Р.К. Махмутова, ютатор от СНО Романова М.

Научный квест «Проблемы современной психологии, тенденции и перспективы» для студентов 2 курса
направления подготовки «Психология»

3 корп, ауд. 208, с 13.00 до 15.00 ч

ответственные: ИППСТ] к.психол.н., доцент Е.А. Молчанова, куратор от СНО Бибаева И.

БсіепсеБіат (научный слэм) «Актуальные проблемы современной практической психологии»
для студентов 3 курса направления подготовки «Психология»

УНБ им. В.А. Журавлева, Актовый зал, с 10.30 до 13.30 ч

ответственные: ИППСТ к.псиёё'олн, доцент Т.В. Шрейбер, куратор от СНО Константинова/7.

Организационно-методический семинар «Горизонты студенческой науки ИЯЛ» для студентов 1 курса
УНБ им. В.А. Журавлева, Актовый зал, с 14.00 до 15. 00ч.

ответственные: ИЯЛ, д.ф.н., доцент, зам. директора ИЯЛ по НР Л.А. Юшкова

Проектный семинар кафедры клинической психологии, конфликтологии и психоанализа «Психология Ижевска»
Национальная библиотека УР, конференц-зал, с 10.00 до 15.00 ч.

ответственные: ИППСЪ зав. кафедрой, к.пед.н. С. Ф. Сироткин, лаборант Ю. Д .Бронникова, куратор от
СНО Дерюшева Т.

Круглый стол «НК-тренды 24»
4 корп., ауд. 403, с 10.00 до11.30 ч.
4 корп., ауд. 431, с 13.50 до!5.30 ч.

ответственные: ИЭиУ, к.э.н., доцент В. А. Тераз

Заседание клуба африканистики Аігісап &ийіев СіиЬ «!ПТЕКСПЬТПКАЬ СОММПАЦСАТіоді»
2 корп, ауд. 327, с 15.30 до 17.00 ч.
ответственные: ИЯЛ, к.пед.н. 13. 111. Чермокина

Мастер-класс «Бук-тур: технология создания буктрейлеров»
2 корп., ауд. 225, с 12.10 до 14.00 ч.

ответственные: ИЯЛ, к. пед. н., доцент И.Ф. Павлова



24 апцшя 2024г.

Круглый стол «Путь студента-психолога в науку: успешный опыт и полезные лайфхаки» для студентов 1 курса

направления подготовки «Психология»
6корп.‚ ауд. 417, с 10.00 до 11.30 ч

ответственные: ИППСГ к.поихол.н., доцент О.В. Кожевникова, кураторы от СНО: Зворыгина А., Челякова

О., Шубина А. ;,
Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Гостиничное дело» 1 курс

4 корп., ауд. 522, с 08.20 до 09.50 ч.

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименова

Открытая лекция «Использование мышечного тестирования в теории и методологии физической культуры и

спорта»
лектор Манохин Игорь Александрович, завкафедрой «Биомеханики и постуральной физиологии» Российской

академии медико-социальной реабилитации г. Москва

5 корп., ауд. 101, с 10.00 ч.

ответственные: ИФКиС, к. б.н., доцент, зам. директора по НР И.И. Шумихина

Круглый стол «Совршненные вызовы управления персоналом»
УНБ им. В.А. Журавлева, ауд. 410, «Точка Кипения» с 10.00 ч.

ответственные: ИЭиУ, ст. преподаватель Н. Л. Пинегина

25 апреля 2024г.

52-я Всероссийская научная конференция студентов, магистров и молодых ученых «Обеспечение безопасности

личности в условиях глобализации: правовые проблемы и перспективы»
УНБ им. В.А. Журавлева, Актовый зал, пленарное, с 9.00 до17.00 ч.

6 корп., 4 корп., ауд. ИПСУБ секции
ответственные: ИПСУБ, к.ю.н., доцент, директор ИПСУБ Ившин В.Г., к.ю.н., доцент, зам. директора по НР

Решетникова Г.А.

Межвузовская конференция «Актуальные проблемы и пути развития системы государственного и

муниципальногоуправления»
4 корп., ауд. 400, с 10.00 ч.

ответственные: ИЭиУ, зав. кафедрой, д.э.н., профессор И.Ю. Чазова, к.э.н., доцент Е.А. Касаткина, УдГАУ,

филиал Российского университета кооперации Донецкого государственного университета

Молодежная научно-техническая конференция «Совершенствование процесса выявления и учета по категориям

участников СВО в УдГУ с использованием беремшивых технологий» в АО «Воткинский завод»

г. Воткинск, А0 «Воткинский завод»
`

ответственные: ИЭиУ, к.э.н., доцент Т.В. Плетнева

Открытая лекция «Информационные технологии в спорте»
лектор Алабужев Сергей Александрович, старший преподаватель кафедры ТиМСТиСД

5 корп, ауд. 101, с 10.00 ч.
`

ответственные: ИФКиС, к. б.н., доцент, зам. директора по НР И.И. Шумихина

Круглый стол «НК-тренды 24»
4 корп., ауд. 431, с 8.20 до10.00 ч.

ответственные: ИЭиУ, к.э.н., доцент В. А. Тероз

Круглый стол «Библиотека и современность»
УНБ им. В.А. Журавлева, ауд. 307, с 15.30 до 17.30ч.

ответственные: ИЯЛ, к. пед. н.’‚ доцент И.Ф. Павлова

Международный телемост «На страже экологии»
Информационный центр по атомной энергии г. Ижевск, ул. Красноармейская 109 а,

с 15.00 до 16.00 ч.

ответственные: ИЦАЭ г. Ижевск, ИГЗ, зав. каф. ИЗОС, к. т.н., доцент О.П. Дружакина, к.б.н., доцент Г.З.

Самигуллина, к.ф—м.н., доцент, зам. директора по НР Л.Г. Макарова

Международный конкурс студенческих проектов по направлениям: «Социальное проектирование»,
«Биотехнологии», «Инженерная эколдгия», «Зеленый код»



9
Информационный центр по атомной энергии г. Ижевск, ул. Красноармейская 109 а,
с 16.30 до 18.00 ч.

ответственные: ИЦАЭ г. Ижевск, ИГЗ, к.т.н., доцент О.П. Дружакина, к.б.н., доцент Г.Э. Самигуллина

26 апреля 2024г.

Олимпиада «Туризм в России» для студентов по направлению подготовки «Сервис» 3 курс
4корп., ауд. 522, с 15.30 до 17.00 ч.

ответственные: ИСК, к. и. н., доцент. Е.Л. Пименова

Круглый стол «Молодёжные общественные движения и развитие волонтерской деятельности в Удмуртской
Республике: тренды и перспективы»

4 корп., ауд. 533, с 11.00 до 12.10 ч.

ответственные: ИСК, зав. кафедрой, к.и.н., доцент С.А. Даньшина, к.и.н., доцент Л.Д. Фирулева

Межкафедральный научный семинар «Разработка бактериального удобрения на основе молочной сыворотки»
1корп_, ауд. 119, с 15,30 до 16.30 ч.

ответственные: ИЕН, ст. преподаватель Е. И. Маградзе

Научно-образовательный квиз «Китай: удивительное рядом», приуроченный перекрестным Гадам культуры
России — Китая 2024-2025

2 корп., ауд. 303, с 15.30 до 17.00 ч.

ответственные: ИУФФУиЖ зам. директора по ВБР А. И. Сидорова, зам. директора по НР
Н. Е. Трепалина

Мастер—класс педагогических династий «Филологическая гостиная, или как становятся педагогом»,
приуроченный Году семьи

2 корп., ауд. 222/3 с 15.30 до 17.00 ч,

ответственные: ИУФФУиЖ к_ф.н. Е. А. Булычева

Философские студенческие дебаты: «Молодёжная наука: идея или прибыль»»
УНБ нм. В_А. Журавлева, ауд. 410, «Точка Кипения», с 9.00 до 16.00 ч.

ответственные: ИИиС, ст. преподаватель А. А. Шамшурин

Мастер-класс «Функциональные методы исследования в физической культуре и спорте»
5 корп., ауд. 101, с 10.00 ч.

ответственные: ИФКиС, к. б.н., доцент, зам. директора по НР И.И. Шумихина

Межвузовский научный семинар аспирантов «Дннамика разноструктурных языков и их функционирование в

интернет-коммуникации»
с 05.04.24 по 27.05.24, дистанционный формат, в 19.00 ч.,

ответственные: ИЯЛ, д.ф.н., доцент, зам. директора по НР Л.А. Юшкова

Всероссийский конкурс научно-исследоватечьских работ по русскому языку «Глокая куздра», в рамках
Всероссийского молодежного научного фестиваля с международпьш участием «Открывая мир филологии»

с 01.04. 24 по 26.04.24
ответственные: ИЯЛ, к.ф.н., доцент Т. Р.Копылово

6 мая 2024г.

Х111 Научная встреча «Читать Фрейда»
УНБ им. В.А. Журавлева, Актовый зал, с 10.00 до 17.00 ч.

ответственные: ИППСТ: зав. кафедрой, к.пед.н. СФ. Сироткин, лаборант Ю. Д ‚Бронникова,
куратор от СНОДерюшева Т.



10

вьсписпнив изво-гы свщий ьн всероссийской итоговой научной студвнчвской конфвввнции
название секции

дата, время и место
проведения

О'ГВС’ГСТВСННЫС за проведение секции

Пленарное заседание 23.04.24 д.ф.н., доцент,
с 9.00 до 10.00 директора ИЯЛ по НР

1 корп., ауд. 319 Юшкова Л.А.
Секция 1.2 23.04.24 к.филол.н., доцент
«Русский язык в коммуникативном с 10.00 до 14.00 Копылова Т. Р.
взаимодействии» 2 корп., ауд. 221
Секция 1.3 23.04.24 к.ф.н., доцент
«Русский язык в прикладном с 10.00 до 14.00 Килина Л.Ф.
аспекте» 2 корп., ауд. 203
Секция 1.4 23.04.24 к. филол. н., доцент
«Проблемы филологии в свете с 10.00 до 13.00 Рубцова Н.С.
современных исследований» 2 корп., ауд. 211
Секция 1.5 23.04.24 к.ф.н., доцент
«Библио—СОК» с 14.30 до 17.00 Павлова И.Ф.

2 корп., ауд. 211
Секция 2.1 23.04.24 к.ф.н., доцент
«Перевод как межъязыковая и с 10.00 до 14.00 Борисенко Ю.А
межкультурная коммуникация» 2 корп., ауд.308
Секция 2.2 23.04.24 к.ф.н., профессор
«Сопоставительная с 10.00 до 14.00 Медведева Т.С.
лингвокультурология и многоязычие» 2 корп., ауд.311
Секция 2.3 23.04.24 к.п.н., доцент Тройникова
«Стратегические инициативы в с 10.00 до 14.00 Е.В.
межкультурном и цифровом языковом 2 корп., ауд. З27а
образовании»
Секция 2.4 23.04.24 д.ф.н , профессор Пущина
«Проблемы современной лингвистики с 10.00 до 15.00 Н.И.
и межкультурной коммуникации» 2 корп., ауд.323
Секция 2.5 24.04.24 к.ф.н., доцент
«Романские языки: вопросы с 10.00 до 14.00 Федорова И.А.,
грамматики, стилистики, 2 корп., ауд.317 к.ф.н., доцент
лексикологии и перевода» Буторина н. В.
Секция 2.6 23.04.24 к.ф.н., доцент
«Современные тенденции языкового с 10.00 до 14.00 Буйнова О.Ю.
образования: теория и практика» 2 корп., ауд.310

Секция 2.7 23.04.24 к.п.н., доцент
«Профессионально—ориентированные с 10.00 до 14.00 Милютинская Н.Ю., к.п.н.
технологии в мультилингвальном 2 корп., ауд.304 доцент Бакловская О.К.
образовательном процессе»
Секция 2.8 23.04.24 к.ф.н., доцент
«Закономерности развития мировой с 10.00 до 14.00 Котова Н. В.,
литературы» 2 корп., к.ф.н., доцент Лаврентьев

ауд.311(внутр.) А.И.
Секция 2.9
«Бернадский — Удмуртия»:
региональная площадка
Международной научной конференции
студентов, аспирантов и молодых
ученых «Ломоносов—2024»

Секция 1.
«Исследования в области
естественнонаучных и инженерно—
технических дисциплин» (на
иностранным языках)

19.04.24
с 15.30

ЦИСтанционное
заседание

‹: 22.04.24
по 27.04.24

к.филол. н.,

к.филол.н.‚ доцент
Копылова Т. Р„
к. филол. н., доцент
Рубцова Н.С.

доцент
Черкасская Н.Н.

Секция 2

«Исследования в области экономики,
С 22.04.24
по 27.04.24

д. филол. н.,
Юшкова Л.А.

доцент



11
юриспруденции и социальной
политики» (на иностранных языках)
Секция 3 с 22.04.24 к. пед. н., доцент
«Исследования в области по 27.04.24 Тарабаева Е.В.
гуманитарных наук» (на иностранных
языках)

Секция 4 24.04.24 к. филол. н., доцент
«Актуальные вопросы современной с 12.00 до 15.00 Патрушева Л. С…

науки: доклады иностранных 2 корп., ауд. 130 ст. преподаватель
студентов на русском языке» Богданова И. В.

Секция 1
`

19.04.24 к.ф.н., доцент
«Современные подходы к изучению с 10.00 до 12.00 Рубцова Н.С.
литературы» 2 корп., ауд. 225
Секция 2 19.04.24 к.п.н., доцент Стрелкова
«Современные подходы к с 13.50 до 17.00 И.В.
преподаванию литературы» 2 корп., ауд. 221

№83! „№№ ЗМЗЁЕКБ —КУЛБТУЕЬЪ СПОРТ
Ьіі Итоговая научно—практическая 23 05.24 к.б.н.
студенческая конференция с 10.00 до 13.30, Шуммхина И. И.
«Физическая культура и спорт: 5 корп., ауд. 101
актуальные проблемы и пути их
решения»

Секция 1 26.04.24 к.э.н., доцент Котлячкова
«Вызовы и угрозы экономической с 10.00 до 11.30, Н.Б., к.э.н., доцент
безопасности России с 12.00 до 13.30, Галямова Э.Ф., к.э.н„

4 корп., ауд. 402 доцент Скобелева О.А.,
к.э.н., доцент Кутяшова
в.в. ‚

кураторы от СНО —

Южанинова М., Переточная
В.

Секция 2 22.04.24 к.э.н., доцент Злобина Е.
«Актуальные вопросы международной с 8.20 до 10.00 Ю.,
экономики и бизнеса» 4 корп., ауд. 402 к.э.н., доцент Кутяшова

в.в. ,
кураторы от СНО — Петрова
А.,
Малкова В.

Секция 3 23.04.24 к.э.н., доцент Скобелева
«Актуальные вопросы экономики с 8.20 О.А.,
региона» 4 корп., ауд. 402 к.э.н., доцент Кутяшова

в.в. ,
кураторы от СНО Савинова
П.

Секция 4 26.04.24 ст. преподаватель
«Маркетинг» с 12.10 до 13.30, Васильева Я.С.

4 корп., ауд. 431
Секция 5 24.04.24 ст. преподаватель
«Эконометрика» с 10.00 Погосян Т.М.,

6 корп., ауд. 604
Секция 6 22.04.24 к.э.н., доцент
«Менеджер 21 века» с 10.00 до 11.30, Воробьева О.А.

4 корп., ауд. 431
Секция 7 25.04.24 к.э.н., доцент
«Актуальные вопросы Финансов с 15.30, Суетин А.Н.,
организаций, бухгалтерского учета 4 корп., ауд. 414 к.э.н., доцент Слесаренко
и налогов» Г.В., к.э.н., доцент

Щербакова И.Г.,
к. 3 . Н.. ‚ доцент Матвеева
И.В.,
ст. преподаватель
Борнякова Е.В.,
ст. преподаватель
Тимирханова Л.М.

Секция 8 23.04.24 к.э.н., доцент



12
«Финансовая грамотность в цифровой с 13.50 Суетин А.Н.,
экономике» 1 корп., ауд. 313 к.э.н., доцент Щербакова

И.Г.,
ст. преподаватель
Борнякова Е.В.

Секция 9 25.04.24 к.э.н., Доцент Костенкова
«Деньги, кредит, банки: теория и с 12.10, В. Г.
практика» 4 корп., ауд. 402
Секции 10 24.04.24 д.э.н., профессор, зав.
«Инвестиционный менеджмент» с 12.10 до 13.30, кафедрой Головина О.Д.

4 корп., ауд. 426
Секция 11 22.04.24 к.э.н., доцент
«Информационные технологии и с 12.10, Семенова И.А.
цифровая экономика» 6 корп., ауд. 321

Секция 12 22.04.24 к.э.н., доцент
«Актуальные проблемы развития с 8.20 до 11.30 Семенова И.А.
информационных технологий в 6 корп., ауд. 321
цифровой экономике»

Круглый стол 23.04.24 к.э.н., доцент
«НВ—тренды 2024» с 10.00 до 11.30 Тераз В. А.

4 корп., ауд. 403
с 13.50 до 15.20
4 корп., ауд. 431

25.04.24
с 8.20 до 10.30

4 корп., ауд. 431
Круглый стол «Современные вызовы 24.04.24
управления персоналом с 10.00 до 12.10,

УНБ им. В.А. Журавлева
УдГУ

«Точка кипения»
ул. Ломоносова, д.46,

зал Ангулум

ст. преподаватель
Пинегина Н.Л.

Молодежная научно—техническая 25.05.24 к.э.н., доцент Плетнева
конференция в АО «Воткинский с 10.00 до 17.00 Т.В.
завод» г.Воткинск,

А0 «Воткинский завод»
Межвузовская конференция 25.04.24 зав. кафедрой, д.э.н„
«Актуальные проблемы и пути с 10.00 профессор
развития системы государственного 4 корп., ауд. 400 Чазова И.Ю.,
И муниципального управления» ., доцент Касаткина

инсти’ту искусств дИЗАй
Секция 1 23.04.24
«Дизайн» 0 10.00,

6 корп., ауд. 418

доцент Первина Л.И.
кураторы от СНО
Демьянюк А.В.,
Андреева Е.А.

Секция 2 23.04.24 к.культ.‚ доцент
«Искусство костюма» с 10.00, Бортникова н.в.

6 корп., ауд. 118
Секция 3 23.04.24 доктор иск., проф.
«декоративно—прикладное и с 10.00, Ковычева Е.И.
народное искусство» 6 корп., ауд. 220

Секция 4 23.04.24 к. иск. н., доцент
«Искусствоведение, педагогика и с 10.00, Впадимиркина Н.В.
технологии» 6 корп., ауд. 212
Секция 5 23.04.24 к.пед.н.‚ доцент
«Музыкальное искусство» с 10.00, Штенникова Е.Г.

3 корп., акт. зал
Научный семинар для аспирантов, 23.04.24 д. тех. н., проф. Ившин

магистрантов и молодых ученых с 17.10, К.С.,
ИИид «Искусствоведение» 6 корп., ауд. 212 кураторы от СНО

демьянюк А.В.,
Андреева Е.А.

Научно—практический семинар 23.04.24 к.и.н., доцент Рыжкова
для магистрантов ИИид с 12.30, Н.В.
«Инновационные технологии в 6 корп., ауд. 212
культурне—образовательной среде»



1 3

из№ншж№оло№ маша/1
Секция 1 зав. кафедрой, д.ф.—24.04.24
«Дифференциальные уравнения» 15.40, м.н.‚ профессор

4 корп., ауд. 238 Попова С. н.
Секция 2 25.04.24 зав. кафедрой,
«Математический анализ» 15.30 к. ф.- м. н.

4 корп., ауд. 206 Сметанин Ю. М.

Секция 3 24.04.24 д.ф.— м.п., профессор
«Алгебра и топология» 15.30, Грызлов А.А.

4 корп., ауд. 232
Секция 4 24.04.24 зав. кафедрой, д.ф.—м.н.
«Теоретическая и экспериментальная 10.00, Ветчанин Е.В.,
физика» 4 корп., ауд. 002 к.ф.—м.н., доцент

Алалыкин А.С.
Секция 5 24.04.24 д.ф.— М.Н., профессор
«Химия, физика и механика 10.00, Кривилев М.д.
материалов» 4 корп., ауд. 002 д.т.н., доцент

Харанжевский Е.В., К.Ф.—
м.н., доцент Орлова Н.А.

Секция 6 22.04.24 зав. кафедрой,
«Теоретические основы и 10.00, д.ф.— м.н., профессор
практические Приложения 6 корп., ауд. 325 Бельтюков А.П.
информатики»
Секция 7 26.04.24 зав. кафедрой,
«Прикладная информатика» 13.50, к.ф.—М.Н., доцент

4 корп., ауд. 234 Родионов В.И.
Секция 8 26.04.24 зав. кафедрой,
«Вычислительная механика» 15.30, д.ф.— м.н.‚ профессор

4 корп., ауд. 220 Копысов С.П.
Секция 9 25.04.24 к. пед. н., доцент
«Параллельные вычисления» 17.20, Павлова И.Ф.

6 корп., ауд. 311
Секция 10 24.04.24 зав. кафедрой,
«Методика преподавания математики» 15.30, к. пед. н., доцент

4 корп., ауд. 222 Ванникова т.м.
Секция 11 23.04.24 к.ф.—м.н., доцент
«Анализ и компьютерная обработка 17.00, Латыпова Н.В.
данных»

Секция 1
«Науки о Земле»

4 корп., ауд 206

с 10.00 до 13.00,
1 корп., ауд. 307

ст . преподаватель
ЛЭКОМЦеВ А. Л.

Подсекция «Изучение
территориальных природных и
социально—экономических систем»

23.04.24
с 12.00 до 13.00,
1 корп., ауд. 113

ст. преподаватель
ЛЕКОМЦЭБ А. л.

Подсекция «Природопользование» 23.04.24 д.г.н., профессор Рысин
с 12.00 до 13.00, И.И.
1 корп., ауд. 307

Подсекция «Экология» 23.04.24 доцент, к.б.н.
с 12.00 до 13.00,
1 корп., ауд. 128

Холмогорова Н.В.

Подсекция «Геодезия и 23.04.24 доцент, к.г.н. Рублева
геоинформатика» с 12.00 до 13.00, В.А.

1 корп., ауд. 115
Секция 2 23.04.24 доцент, к.х.н., Черепанов
«Фундаменталь НВЯ. И прикладная
химия»

с 10.00 до 13.00,
1 корп., ауд. 211

И. С.
куратор от СНО
Рябчиков Г.д.‚ Ахметшин
С.М.

Секция 3
«Физиология и клеточная биология»

23.04.24
с 10.00 до 13.00,
1 корп., ауд. 119

зав. каф., д.б.н., доцент
Сергеев В.Г.,
куратор от СНО

Абрамова С.Р.
Секция 4 23.04.24 доцент, к.б.н. Нестерова
«Биотехнология» с 10.00 до 13.00, О.Ю.,

1 корп., ауд. 319 куратор от СНО

Кутявин К. С.
Секция 5 23.04.24 зав. каф.,
«Ботаника, ЭКОЛОГИЯ ПОЧБ И

микроорганизмов»
с 10.00 до 13.00,
1 корп., ауд. 413

д.б.н., доцент Науменко
Н.И.



14
Секция 6 23.04.24 доцент, к.б.н. Ермолаев
«Экология животных» с 10.00 до 13.00, И.В.,

1 корп., ауд. 313 куратор от СНО
Абдулхакова А.А.

Секция 7 23.04.24 зав. каф., д.б.н.
«Иммунология и нейробиология» с 10.00 до 13.00, Проничев И.В.,

1 корп., ауд. 104 куратор от СНО
Смирнова В.С.

Секция 8 25.04.24 доцент, к.п.н., Рысьева
«Образовательные и воспитательные с 12.00 до 13.00, Т.Г.,
практики студентов—биологов» 1 корп., ауд. 313 кураторы от СНО

Адамов И. С.
Секция 9 26.04.24 ассистент
«Юный исследователь» с 10.00 до 13.00, Пущина О.А.

1 корп., ауд. 128
Секция 10 «Иностранные языки как средство профессиональной коммуникации в области
естественнонаучных дисциплин»
Подсекция «Естественнонаучные 23.04.24 к.ф.н., доцент, зав.
специальности (англ. яз. для с 15.30 до 18.00, кафедрой
магистрантов и аспирантов)» 1 корп., ауд. 313 Черкасская Н.Н.,

куратор от СНО
Аникаева М., Вахрушева С.

Подсекция «Естественнонаучные 23.04.24 к.п.н., доцент
специальности (англ. яз. для с 15.30 до 18.00, Требух О.С„
бакалавров)» 1 корп., ауд. 119 куратор от СНО

Абрамова С.
Подсекция «Естественнонаучные 23.04.24 к.п.н., доцент Шестакова
специальности (нем. яз. для с 15.30 до 18.00, Н.В.
бакалавров и магистрантов)» 1 корп., ауд. 128
Межкафедральный научный семинар 26.04.24 ст. преподаватель
«Разработка бактериального с 15.30 до 16.30, Маградзе Е. И.
удобрения на основе молочной 1 корп., ауд. 119
Сыворотки»

Всероссийская научно—практи
всйіЁЙЁ?ё_Ф

ческая конференция
»

«Междисциплинарный подход в молодёжной науке»
Секция 1 24.04.24 к.и.н., доцент
«Региональные исследования и с 10.00 до 14.00, С.А. Стерхова, к.соц.н„
проекты в сфере коммуникаций» 4 корп., ауд.521 доцент

Т.И. Пичугина
Секция 2 22.04.24 к.и.н., доцент
«Культурология и менеджмент в с 17.20 до 18.50, Е.М. Берестова
культуре» 4 корп., ауд.513
Секция 3 20.04.24 д.Филос.н., проф. И.А.
«Научный анализ в социальных с 10.00 до 11.40, Латыпов
коммуникациях» 4 корп., ауд.520
Секция 4 23.04.24 к.ф.н., доцент
«Правовые и этические аспекты в с 12.10 до 13.40, О.П. Соколова
социальных коммуникациях» 4 корп., ауд.520
Секция 5 23.04.24 зав. кафедрой, к.и.н„
«Междисциплинарные исследования с 10.00 до 14.00, доцент
проблем организации работы с УНБ им. В.А. Журавлева С.А. даньшина, зам.
российской молодёжью» УдГУ директора по НР,

«Точка кипения» к.пед.н., доцент Е. И.
ул. Ломоносова, д.46, Михалева

зал Ангулум
Секция 6 26.04.24 ст. преподаватель
«Организация обслуживания в с 10.00 до 11.40, И. А. Гай
туризме и гостеприимстве» 4 корп., ауд.518
Секция 7 23.04.24 ст. преподаватель
«Теория и практика публичного с 10.00 до 13.40, А.В. Шквырина
общения» 4 корп., ауд.521
Секция 8 24.04.24 ст. преподаватель
«Современное состояние и с 10.00 до 15.00, Л.В Акатьева
перспективы развития гостиничного 4 корп., ауд.522
дела в РФ»

Секция 9 23.04.24 зав. кафедрой, к.и.н.
«Современные социальные технологии с 10.30 до 11.30, доцент
в работе с молодёжью» УНБ им. В.А. Журавлева С.А. даньшина, зам.

УдГУ директора по НР ,



15
«Точка кипения» к.пед.н.‚ доцент Е. М.

ул. Ломоносова, д.46, Михалёва, к.и.н., доцент
зал Ангулум И.В. Чернышева,

СНО ИСК

Секция 10 23.04.24 к.п.н., доцент, зав.
«Социальное обслуживание населения с 13.00 до 16.00, кафедрой
в Удмуртии: новации, исследования УНБ им. В.А. Журавлева О.В. Солодянкина
и практика» УдГУ «Точка кипения»

ул. Ломоносова, д.46,
зал Ангупум

Секция 11 22.04.24 зав. кафедрой,
«Современные тенденции развития с 17.20 до 18.50, к.философ.н., доцент
индустрии гостеприимства» 4 корп., ауд.511 Э.Р. Рогозина

Секция 12 22.04.24 зав. кафедрой, к.и.н.,
«Современные тренды в сфере с 12.00 до 14.00, доцент
рекламы и ПР» УНБ им. В.А. Журавлева С.А. Даньшина, зам.

УдГУ директора по НР,
«Точка кипения» к.пед.н., доцент Е. И.

ул. Ломоносова, д.46, Михалева, к.и.н., доцент
зал Ангулум И.В. Чернытева

Секция 13 26.04.24 ассистент
«Проблемы профилактики с 12.10 до 15.20, Н.А. Кутявин
деструктивного поведения в 4 корп., ауд.533
молодежной среде»



16
квоти—гут ?пв ‚огшси, поихоі'тогииви со` Ышх технологий—

Секция 1 23.04.24 ассистент
кафедры психологии развития и с 10.00 до 15.00, Р.К. Хайдаров,
дифференциальной психологи УНБ УдГУ, ауд.206 методист
«Семья как зеркало общественных М.И. Терентьева
отношений: ОТ теории К практике»
Секция 2 23.04.24 зав. кафедрой, к.п.н…
кафедры ТМТПО с 10.00 до 13.00, доцент
«Современное информационно— 3 корп., ауд. 213 Причинин А.Е.
технологическое образование: опыт,
проблемы, пути решения,
перспективы развития»
Секция 3 23.04.24 зав. кафедрой,
кафедры общей психологии с 13.00 до 15.00, профессор,
3.1 УНБ им. В.А. д. психол. н.
«Проблемы и задачи современной Журавлева, Хотинец В.Ю.,
психологии». ауд. 307 куратор от СНО
Выступление с докладами студентов Шубина А.
4 курса направления подготовки
«Психология».
кафедры общей психологии 24.04.24 к.психол.н., доцент
3.2 с 10.00 до 11.30, Кожевникова О.В.,
Круглый стол «Путь студента— 6 корп., ауд. 417 кураторы от СНО
психолога в науку: успешный опыт и Зворыгина А„
полезные лайфхаки» для студентов 1 Шубина А.,
курса направления подготовки Челякова 0.
«Психология»,
проводит СНО ИППСТ.
кафедры общей психологии 23.04.24 к.психол.н., доцент
3.3 с 10.30 до 12.30, Шрейбер Т.В.,
«Зсіепсе Зіаш (научный слэм) Акт. зал куратор от сно
«Актуальные проблемы современной УНБ им. В.А. Журавлева Константинова Л.
практической психологии» для
студентов
3 курса направления подготовки
«Психология»
кафедры общей психологии Ьъгрз://ук.сош/шоіпацк к.психол.н., доцент
3.4 а2024 Сунцова Я.С.,
Дистанционная секция видео— 22.04.24 по 26.04.24 куратор от СНО
докладов магистрантов 1—3 курсов Челякова О.
направления подготовки
«Психология»
кафедры общей психологии 23.04.24 к.психол.н., доцент
3.5 с 13.00 до 15.00 Молчанова Е.А.,
Научный квест 3 корп., ауд. 203 куратор от СНО
«Проблемы современной психологии, Бибаева И.
тенденции и перспективы»
для студентов 2 курса направления
подготовки «Психология»
кафедры общей психологии 23.04.24 к.психол.н., доцент
3.6
Коммуникативные бои

С 10.30 до 12.30,
УНБ им. В.А.

Махмутова Р.К.,
куратор от СНО Романова

«В мире современной Журавлева, М.
психологии» для студентов 1 курса ауд. 307
направления подготовки
«Психология»
Секция 4 23.04.24 к.психол.н., доцент
кафедры специальной с 13.50 до 17.00, Медведева П.С.,
психологии и коррекционной 3 корпус, актовый зал ст. преподаватель.
педагогики Шашова А.С.
4.1
«Образование и социализация детей
С ОТКЛОНЭНИЯЬДИ В развитии» .

Выступления с докладами студентов
3—4 курсов направления подготовки
специальное(дефектологическое)
образование
кафедры специальной 23.04.24 к.психол.н., доцент
психологии и коррекционной с 15.30 до 16.20, Медведева Д.С„
педагогики 3 КОРПУС, ст. преподаватель .

4.2 актовый зал, Шашова А.С.



17
Мастер—классы
организаций—партнеров

специалистов
«Опыт

ауд. 212,214

коррекции отклонений развития и
поведения детей»
кафедры специальной 23.04.24 к.психол.н.‚ доцент
психологии и коррекционной Неделя молодежной Медведева Д.С.,
педагогики науки 2024 (ук.сош) ст. преподаватель.
4.3 Шашова А.С.
Постерная сессия. Представление
стендовых докладов и методических
разработок студентами направления
подготовки
специальное(дефектологическое)
образование
Секция 5 23.04.24 зав. кафедрой, к.
кафедры педагогики и с 10.00 до 13.00, психол.н.‚ доцент
педагогической психологии 6 корп., ауд. 409, Вострокнутова Т.Ф.,
дискуссия «Психолого— ауд. 417 к.пед.н.‚ доцент
педагогические проблемы Сунцова А.С.
современного образования»
Секция 6 23.04.24 зав. кафедрой, к.пед.н.
кафедры клинической психологии, с 10.00 до 15.00, Сироткин С.Ф.,
конфликтологии и психоанализа Национальная лаборант
Проектный семинар «Психология библиотека УР, Бронникова Ю.Д.
Ижевска» конференц—зал

наити »?ЛРЪВЬ 'оъшшіьнжочупвдвлвни‘ БЕЗ’ПЪСНБСФ
52—я Всероссийская научная
конференция студентов, магистров
и молодых ученых «Обеспечение
безопасности личности в условиях
глобализации: правовые проблемы и
Перспективы»

25.04.24
26.04.24

с 9.00 до 17.00,
УНБ им. В.А.
Журавлева,
Акт. зал,
(пленарное)

6 корп., 4 корп.,
ауд. ИПСУБ
(секции)

к.ю.н., доцент, директор
ИПСУБ Ившин В.Г„
к.ю.н., доцент, зам.
директора по НР
Решетникова Г.А.

?ИНПТИТУт г АЖДАНЩКОЙЁЗАЩИТЁ‘і‘
Секция 1

«Безопасность в техносфере»
26.04.24

с 17.20 до 19.00,
4 корп., ауд.99

к.т.н., доцент Свинцова
Н.Ф.
кураторы от СНО — Сафин
А.

Секция 2

«Актуальные проблемы ГО, ЧС и ОПБ»
23.04.24

с 15.30 до 17.00,
6 корп., ауд.123

зав. каф., к.т.н.
Широбоков С.В., доцент,
к.ф.—М.и. Макарова
Л.Г.,
кураторы от СНО —

дрямина М., Сафина Н.,
Серебрянникова М.,
Хамидуллина А.

Секция 3
«КОМПЛЭКСНЭЯ безопасность»

25.04.24
с 13.50 до 15.20,
6 корп., ауд.123

зав. кафедрой, к.пс.н.‚
доцент, Мерзлякова Д.Р„
кураторы от СНО *
Кожевников М.

Секция 4
«СКИБ — студенческое
конструкторско—изобретательское

бюро»

23.04.24
с 10.00 до 11.30,
4 корп., ауд.99

доцент, к.пед.н.
Карманчиков А.И.,
кураторы от СНО * Шанина
К., Зайнутдиноаа К.

Секция 5

«Охрана труда»
25.04.24

с 15.30 до 17.00,
6 корп., ауд.123

ст.преподаватель
Римшина А.А.,
кураторы от СНО — Попова
д.

инстититгшэтіёв СОЦИОЛЭРИИ

Секция 1 23.04.24 к.и.н., проф.
«Археология» с 10.00 до 14.00, Черных Е.М.

2 корп. ауд. 416 куратор—студент
Черных А.

Секция 2 23.04.24 д.и.н., профессор, зав.
«История Удмуртии» с 10.00, кафедрой

2 корп. Мельникова О.М.,
куратор—аспирант Калугина



18

«Современные СОЦИЗЛЬ НО— с 13.00 до 16.00,

Д.
Секция 3 23.04.24 к.и.н., доцент
«Историческое краеведение» с 10.00, Шапран И.Г.,

2 корп. куратор—студент
Шадрова Ю.

Секция 4 23.04.24 к.и.н., доцент
«Архивоведение и документоведение с 10.00, Шмыкова М.Л.
в исторической ретроспективе» 2 корп., ауд. 408

Секция 5 23.04.24 д.и.н., профессор, зав.
«Финно—угорский мир» с 16.00, кафедрой

2 корп., ауд. 410 Мельникова О.М.,
куратор-студент
Липатов Я.

Секция 6 23.04.24 к.и.н., доцент
«Этнография и этнология» с 10.00, Перевозчиков Ю.А.,

2 корп., ауд. 410 куратор—аспирант
с возможностью онлайн Жуйков А.

подключения
Секция 7 23.04.24 ассистент Калугин И.А.
«Современные технологии в архивном с 14.00,
деле и документоведении» 2 корп., ауд. 408

Секция 8 23.04.24 к.и.н., доцент
«Новая и новейшая история» с 14.00,

2 корп., ауд. 301 МУЗЛОБЗ Н-Н-

Секция 9 23.04.24 к.п.н., доцент
«Международные отношения» с 10.00, Пушкарева В.В.

2 корп., ауд. 413

Секция 10 23.04.24 к.и.н., доцент
«Политология» с 14.00, Бармина н. н.,

2 корп., ауд. 413 к.и.н., доцент
Белошапка Н. В.

Секция 11 23.04.24 к.и.н., доцент
«История императорской России» с 10.00, Халявин Н.В.,

2 корп., ауд. 414 к.и.н., доцент
Махлай М.Ф.

Секция 12 23.04.24 д.и.н., профессор, зав.
«Россия в Средние века и раннее с 14.00, кафедрой Пузанов В.В.
Новое время» 2 корп., ауд. 414
Секция 13 23.04.24 к.и.н., доцент
«Античная и средневековая история» с 10.00, Лукина С.Г.,

2 корп., ауд. 301 к.и.н., доцент
Зорина А. А.

Секция 14 23.04.24 к. филос. н., доцент
«Социология» с 10.00 до 12.00, Полищук М.А.,

[бакалавры 2 корп., ауд. 407 Егорова Н.А.
[Секция 15 24.04.24 д.филос.н., профессор,
«Социология управления» с 17.20 до 18.00, зав. кафедрой
магистранты 2 корп. ауд. 407 Ладыжец Н.С.,

к. соц. н., доцент Рябов
М.А.,
Егорова Н.А.

Секция 16 24.04.24 д.филос.н., профессор,
«Социальная структура, социальные с 17.20 до 18.00, зав. кафедрой
институты и процессы» (аспиранты) 2 корп. ауд. 407 Ладыжец Н.С.,

к. соц. н., доцент Рябов
М.А.,
Егорова Н.А.

Секция 17 17.04.24 д.филос.н., профессор,
«Вернадский — Удмуртия»: с 17.20 до 18.00, зав. кафедрой
региональная площадка 2 корп. ауд. 407 Ладыжец Н.С.,
Международной научной конференции к. соц. н., доцент Рябов
студентов, аспирантов и молодых М.А.
ученых «Ломоносов—2024»
Секция 18 23.04.24 к. филос.н., доцент

Полякова Н.Б.



19
гуманитарные исследования: 2 корп., ауд. 213 .
философские смыслы»
Секция 19 23.04.24 к.и.н., доцент
«Современные социально» с 9.00 до 12.00, Репников Д. В.
гуманитарные исследования: 2 корп., ауд. 213
исторические аспекты»

25.04.24 к. филол.

«Китай: удивительное рядом»,
приуроченный перекрестным Годам
культуры России — Китая 2024—
2025

Секция 1 н., доцент
«Актуальные проблемы удмуртского с 10.00 до 14.00, Стрелкова О.Б.
языкознания» 2 корп., ауд. 204

Секция 2 25.04.24 к. филол. н., доцент
«Вопросы лингвистической с 10.00 до 14.00, Краснова Т.А.
типологии и межкультурной 2 корп., ауд. 102
КОММУНИКЗЦИИ»
Секция 3 25.04.24 зав. каф., д. филол. н„
«Актуальные проблемы с 10.00 до 14.00, профессор
литературоведения» 2 корп. ауд. 124 Зайцева Т.И.
Секция 4 25.04.24 к. филол. н.
«Актуальные проблемы с 10.00 до 14.00, Шушакова Г.Н.
фольклористики» УНБ им. В.А. Журавлева,

ауд.307
Секция 5 25.04.24 к. пед. н. Арекеева С.Т.
«Актуальные проблемы педагогики с 10.00 до 14.00,
и методики преподавания языков и 2 корп., ауд. 210
литератур»
Секция 6 25.04.24 к. пед. н.
«Молодежные проектные с 10.00 до 14.00, Федорова Л.П.
инициативы» 2 корп., ауд. 119
Секция 7 25.04.24 к. филол. н.
«Краеведение» с 10.00 до 14.00, Максимова О.М.

УНБ им. В.А. Журавлева,
ауд.303

Секция 8 25.04.24 к. филол. н.
«Актуальные вопросы с 10.00 до 14.00, Петрова Е. н.
журналистики» 2 корп., ауд. 222/3

Секция 9 25.04.24 д. филол. н.
«Актуальные вопросы региональной с 10.00 до 14.00, Вахрушев А.А.
журналистики» 2 корп., ауд.114
Секция 10 25.04.24 Чучалин В.В.
«Мультимедийные аспекты СМИ» с 10.00 до 14.00,

2 корп., ауд. 222/1
Секция 11 25.04.24 к. культурологии
«Социокультурные аспекты СМИ» с 10.00 до 14.00, Трепалина Н.Е.

2 корп., ауд. 303
Научно—образовательный квиз 26.04.24 к. культурологии

с 15.30 до 17.00,
2 корп., ауд. 303

Трепалина Н.Е.
зам. директора по ВБР
Сидорова А.И.

Мастер—класс педагогических
династий «Филологическая
гостиная, или как становятся
педагогом», приуроченный Году
семьи

26.04.24
с 15.30 до 17.00,

2 корп., ауд. 222/3

к. филол. н.
Булычева Е . А.

ХУШ Международная научно-
практическая конференция ПАО

«Белкамнефть» им. А.А. Волкова)

"' `| »

26.04.2024
с 10.00 до 14.00,
7 корп., ауд. 309

ИНГ, к.э.н.,директор
доцент С. Б. Колесова,
Совет молодых
специалистов АО

«Белкамнефть» им. А.А.
Волкова,
студенческий совет
им. М.С. Гуцериева,
директора по ВБР
И. Т. нургалеева

ИНИГ

зам

Научная игра «Нефтяной квиз» 25.04.2024
с 15.00

7 корп., ауд.309

зам. по ВР ИНиГ им. М.С.
Гуцериева
И.Т. Нургалеева



20
Всемирная студенческая олимпиада
на интерактивном тренажере
РеЬгоСцр

16-17.04.2024
с 09.00

7 корп., ауд.б10

зам. по ВР ИНиГ им. М.СЦ
Гуцериева
И.Т. Нургалеева



Приложение 2

требования к оформлению материалов

Заместители директоров институтов и деканов факультетов по науке направляют в сектор НИРС
(6—й корп., комн. 004, е-таі1:піт5@ц‹і$и.ш Смирновой О. И.) в бумажном и электронном виде в редакторе
\Уоні 7,0 на любом электронном носителе:

- программу конференции;
- материалы лучших докладов студентов и аспирантов для издания сборника материалов 52-й

итоговой студенческой научной конференции (по 1-5 докладов от секции) в соответствии со
следующими требованиями.

Шрифт — Тітез Мет Вотан, кегль 11. Межстрочное расстояние — одинарное. Поля: со всех сторон по
2,5 см. Отступ — 1,25 см. Текст должен быть выровнен по ширине. Размер материалов докладов 1 — З страт-нщы
(до 5-и стр. для тумат—штарных специальностей). Таблтщы, графин, рисутп<и — по возможности исключить или в
мтн-тшиальном объеме. Нестандартные шрифты должны бьтть приложены в виде файла. К файлу с материалами
должен быть приложен текст материалов в распечатанном виде с подписями автора и его научного
руководителя.

Образец оформления
Сведения об авторах: ФИО полностью, контактная информация (е—шаіі), ученая степень и

должность каждого автора, название учреждения.
НАЗВАНИЕ СТАТЬИ (размер шрифта 11, жирный, прописные). Название статьи должно

быть написано на русском языке и англ.яз
Аннотация. Слово «Аннотация» (размер шрифта 11, жирный). Объем текста аннотации

порядка 70 слов, должна включать краткую информацию о целях, объекте и методах исследования, краткие
результаты и заключение) (размер {шрифта 11). Аннотация должна быть написанана русском языке и
англ. языке.

Кточевые слова. Ключевые слова должны быть написаны на русском языке.
Текст статьи (размер шрифта 11). Переносы в словах делать только в тексте статьи, не

допускаются переносы в названии статьи, заголовках всех уровней, названиях таблиц и рисунков.
Список литературы. Номера источников литературы указываются по мере их цитирования в

тексте в квадратных скобках. Библиографический список литературы (приводится на русском языке и
языке оригинала.

Иванов Александр Андреевич, е-таіі, Удмуртский государственный университет
Научныи руководитель Петров Евгений Евгеньевич, доцент, к. псих. н.,
Удмуртский государственный университет

ЗАГОЛОВОК
Аннотация:
Ключевые слова:

Текст.
‘“

Список литературы

Подписи:
Автор:
Научный руководшель:

Оценка качества статьи, научный уровень и логика изложения материала, достаточный процент
орш-инальности научного текста определяется научным руководителем. Материал будет приниматься при
наличии заполненного лицензионного договора с автором.



Приложение 3

Ректору

Г.В. Мерзляковой

зам. директора по НР_ УдГУ

ФИО

Служебная записка

В связи с проведением ФГБОУ ВО «УдГУ» Недели молодежной науки 2024 с 22 по 26

апреля 2024 г., просим разрешить допуск в учебные корпуса УдГУ, дата, время, следующих

ШКОЛЬНИКОВ:

зам. директора по НР УдГУ ФИО


